
Informace pro občany týkající se předání 
zdravotnické dokumentace 

Originál zdravotnické dokumentace krajský úřad nepředává do rukou pacientů. 

Při zániku zdravotnického zařízení s místem provozování v Královéhradeckém 
kraji v souladu s ustanovením § 57 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, příslušný správní orgán: 

1. převezme zdravotnickou dokumentaci a zajistí ji tak, aby byla chráněna 
před nahlížením nebo jiným nakládáním neoprávněnými osobami 
a ztrátou,  

2. neprodleně předá zdravotnickou dokumentaci na základě písemné 
žádosti pacienta, o němž je tato zdravotnická dokumentace vedena, nebo 
na základě vyžádání nově zvoleného poskytovatele zdravotních služeb 
(nově zvoleného lékaře), který přebírá péči o pacienta, tomuto novému 
poskytovateli zdravotních služeb.  

V případě, že potřebujete pomoci s volbou nového ošetřujícího lékaře, 
je potřeba se obrátit v této věci na svoji zdravotní pojišťovnu.  

Žádost o předání zdravotnické dokumentace je možné podávat:  
1) písemně na adresu:  
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ  
PIVOVARSKÉ NÁMĚSTÍ 1245  
500 03 HRADEC KRÁLOVÉ  
 
2) elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem na adrese:  
jvesela@kr-kralovehradecky.cz  
 
3) osobně na výše uvedené adrese, a to:  
pondělí, středa od 8:00 do 17:00 hodin  
úterý, čtvrtek, pátek od 8:00 do 14:00 hodin  
je možné si telefonicky domluvit i jiný, než je uvedený čas 
 

Žádost pacienta o předání zdravotnické dokumentace musí obsahovat:  

1. jméno a příjmení pacienta  
2. datum narození pacienta  
3. adresu trvalého bydliště pacienta  
4. telefonické spojení na pacienta  
5. název dosavadního poskytovatele zdravotních služeb (jméno lékaře) a místo 
ordinace (alespoň město, obec) 
6. název nově zvoleného poskytovatele zdravotních služeb (jméno lékaře) a 
místo ordinace (alespoň město, obec) 
7. vlastnoruční podpis pacienta nebo jeho zákonného zástupce 

mailto:jvesela@kr-kralovehradecky.cz

